1. مروری بر زندگانی سید لاری از تولد تا کرسی استادی در حوزه نجف

أ. ولادت و نسب

مرحوم حاج سید عبدالحسین موسوی لاری از مراجع مجاهد شیعه و از سیاست مداران پرهیزکار اسلام در قرن اخیر است. وی شب جمعه، سوم صفر سال 1264 (18 اسفند 1226 ش / 9 مارس 1848 م) در خانواده ای روحانی در شهر نجف اشرف دیده به جهان گشود.¹ تولد او در یکی از دوران های خفقان تاریخی یعنی در عصر استبداد فتحعلی شاه قاجار بود.

سید لاری پسر سید عبدالله پسر سید عبدالرحیم بود. سید عبدالله اصالتاً دزفولی بوده است. نسب مرحوم سید، به عارف نامی «کن الدین دزفولی» که مرقدش در شهر دزفول قرار دارد، می رسد.